

"Orden, rettferd, fred".

+ IDYLLISKE FORHOLD VED STATSPOLITIETS STAVANGERAVDDELING +

For en tid siden reiste overbetjent ved statspolitiet i Stavanger, Betuel Stangeland (som ikke er nazist) til Oslo i tjenestestøiemed. Under sitt opphold i Oslo fant han det påkrevd i en skriftlig innberetning å gjøre myndighetene merksam på forskjellige forhold ved stavanger-avdelingen. Det gjaldt i særdeleshet statspolitifullmektig [redacted] disposisjoner med "betroet gods", d.v.s. varer av forskjellig slag som av en eller annen grunn var blitt beslaglagt av statspolitiet.

Som kjent har statspolitiet foretatt en del rassaier på landeveiene og beslaglagt sykler som var forsynt med norske vimpler eller som hadde norske farger malt på bakskjermen. I følge hr. Stangelands innberetning er disse syklene, omlag 20 i tallet, blitt solgt (bl.a. til kjente nazi-figurer) og pengene delt av hr. [redacted] og førstebetjent [redacted] m.fl. I tillegg til dette nevnte hr. Stangeland i sin innberetning et parti hermetikk som under "hamstrekontrollen" i fjor høst blev beslaglagt hos en disponent ved en av byens bedrifter. Det var disponertens hensikt å gi hver av sine arbeidere en kasse hermetikk til jul, noe han også har gjort for om årene. Etter beslagleggelsen henvendte han sig til myndighetene i Oslo som i et skriv til ham friga hermetikken. Da disponenten henvendte sig til [redacted] med dette, var imidlertid hermetikken "spurløst versenkt" - d.v.s. at den var blitt fordelt mellom en del nazispisser i Stavanger med nuværende Tulkesmann Kvadsheim og den nuværende kretsfører [redacted] i spissen.

Men det var ikke nok med dette. - For en måneds tid siden arresterte det tyske sikkerhetspoliti noen stavangerborgere og beordret noen statspolitibetjenter til vakttjeneste i de arrestertes hjem for å snappe opp eventuelle brev og pakker som måtte komme til de arresterte. Det er klarlagt at disse betjentene benyttet sig av anledningen til å forsyne sig rikelig av de matvarer som fantes i de arrestertes hjem. Førstebetjent [redacted] var beordret til vakttjeneste i ingeniør Skeies hjem. En dag kom det til Skeie et følgebrev på en pakke fra Vinmonopolet. Hr. [redacted] kvitterte for mottagelsen, gikk ned på dampskibsekspedisjonen og hentet pakken - og satte innholdet til livs pr. omgående.

Dette var noen av de tingene overbetjent Stangeland påtalte i sin innberetning. Like etter kom statspolitiets nestkommanderende fra Oslo til Stavanger for å oppta efterforskning, men etter noen få dagers opphold, måtte han av tjenestemessige årsaker sette kursen for Oslo igjen. Statspolitiinspektør [redacted], hvis forhold det var som skulle granskes, benyttet straks anledningen til å suspendere Stangeland. Dette hadde til følge at flere underordnede tjenestemenn ved statspolitiet (politikonstabler som ikke er nazister) gjorde felles sak med hr. Stangeland og omgående sendte telegrafisk avskjedssøknad til statspolitistjefen i Oslo. Av denne grunn blev [redacted] så innkalt til Oslo, men etter noen dagers fravær kom han tilbake og gjenopptok sin gamle virksomhet, samtidig som de tjenestemenn, som hadde søkt avskjed sammen med Stangeland, gikk ordre om å gjøre tjeneste inntil [redacted] sak var avgjort. En av dem undersøkte da i Oslo hvilken avgjørelse som var fattet m.h.t. [redacted] og XXXX fikk rede på at [redacted] var avskjediget og at han ikke hadde noe å gjøre på kontoret.

Efter de opplysninger som foreligger, synes det imidlertid som om [redacted] fremdeles har innflytelsesrike forbindelser som forsøker å berge ham, og det er meget betegnende at mens hr. [redacted] fortsetter i sin stilling, til tross for at han skal være avskjediget av myndighetene i Oslo, opprettholdes suspensjonen av hr. Stangeland, den mannen som gjorde myndighetene oppmerksom på svindleriene. Stort større kan ikke råtenskapen bli. Nu skal det imidlertid være underveis en ny fullmektig, en ny overbetjent og en ny førstebetjent fra hovedkontoret i Oslo, og så får vi se om de gode stavangere blir kvitt sjarlatanen [redacted] og hangs gangstergjeng innen avdelingen i Stavanger.

Norske sjøfolk, flyvere, soldater og marinefolk vil vise sig å være forberedt. Det kampen gjelder, står krystallklart for oss:

DET ER INGEN TVIL OM FIENDEN; MÅLET ELLER RESULTATET!

Som ny prisdirektør

har vi fått en kar som heter [redacted]. Han måtte i fjor slutte som dis-
ponent for Norske [redacted] på grunn av fyll.

Idrettsfører [redacted] blev forvist

~~XXXXXXXXXXXX~~ til østfronten på grunn av sin lettferdige omgang med idretts-
forbundets midler. På budsjettet var det bl.a. ført opp 2400 kroner til et
bestemt instruksjonskursus. I stedet for å arrangere kurset, drog "idretts-
føreren" sammen med 3 kampefeller og 4 "damer" til en hytte ved Geilo, hvor
de avviklet instruksjonskurset med å drikke brennevin og synge drikkeviser.

Radioapparatene

til de tyske soldatene har denne innskriften: "Avlytting av utenlandske sen-
dere er en forbrytelse mot vårt folks nasjonale sikkerhet. Det vil - efter
føreren befaling - bli straffet med de strengeste tukthusstraffer. Solda-
ter, tenk på dette!" - Tenk om soldatene tenkte litt over årsaken til at
de ikke får lov til å lytte på utenlandske sendere?

Politiløse [redacted]

i Oslo blev arrestert av det norske statspolitiet 11. mai og innsatt på
Bredtvedt. Grunnen er at han i tjenesteskiv til politimester [redacted] og po-
litiminister Judas Lie har meldt fra om mishandling av fanger under forhør
av statspolitiet. Dr. [redacted] gjorde oppmerksom på at såvel professor
[redacted], som har undersøkt en av de mishandlede, som statspolitiets
løse, dr. [redacted], kjenner til forholdene, men så vidt vi vet, har ikke de
reagert. De foretrekker antagelig å utsette sitt fengselsbehold inntil det
igjen blir betryggende forhold i fengslene.

som den 11. september ifjor blev tilsatt som komis.k leder for Norsk Tele-
graf- og Telefonforbund, er nu sparket ut og avspist med 3 måneders lønn.
Avskjedigelsen fant sted da forbundet sammen med de andre offentlige etaters
forbund blev innlemmet i "Forbundet for offentlige yrker" under sirkusdirek-
tør Hakon Meyers ledelse. - Det er ikke første gang nazistene har måttet
kvitte sig med sine uduelige kommisærer, men det pussige er at den komiske
ledelse stadig og fortsatt ligger på samme lave og behagelige nivå.
Arbeidernes faglige Landsorganisasjon,

d.v.s. dens komiske leder, har besluttet at tillitsmenn som er arrestert
skal fratras sine hverv innenfor forbundene eller de institusjoner som har
direkte tilknytning til disse. - Vi skulle tro at beslutningen ikke er egnet
til å skape noen sorg hos de tillitsmenn den vil ramme. Arresterte og andre
hederlige tillitsmenn har i virkeligheten ikke noe høiere ønske enn hurtigst
mulig å komme sig bort fra all befatning med den nazistiske fagorganisasjon.

Tidligere fylkesfører Tokle

i Romerike skrøt i sin tid av at han hadde fått løkket og truet alle di-
striktets lensmenn inn i n.s. For en tid siden hadde lensmann Abelvik i Lø-
renskog fått nok og meldte sig ut. Nu har også lensmann Kløvene i Skedsmo
sagt takk for sig. Det skal være kirkestriden og metoden med å ta gidsler
som har vært avgjørende for dem.

Stockholmstidningens korrespondent,

K. O. Hedström, som har oppholdt sig en tid i Oslo, har bl.a. skrevet en ar-
tikel i sin avis den 28. april med overskriften "Advokater og h läkare på
kyrkans front". Artikkelen, som angis å være skrevet på grunnlag av nøyaktige
opplysninger, er meget utførlig og gir en korrekt fremstilling av forhold-
ene. Det anføres at 98 prosent av landets 1400 advokater har erklært at de
ikke vil være medlemmer av det nazifiserte advokatforbund, og i artikkelen
uttales det ellers bl.a.: "N.S. advokaternas antal er försvinnande litet. Och
många av dem har redan tidigare haft ringa anseende."

"Det nye Norges dotre"

En konduktør fant forleden 3 jenter sammen med noen tyskere i en høivogn
som stod oppstillet på jernbanestasjonen i Hønefoss. Jentene blev arrestert.
Under politiforhøret viste det sig at jentene var n.s. medlemmer, og efter
dette blev de løslatt, men den ene av dem blev sendt tilbake til den forbed-
ringsanstalten hun var rømt fra.

I Oslo

finnes det for øieblikket 1 - en - virkelig godt assortert kolonialforret-
ning. Den selger bl.a. ost, pølser og smør - men utelukkende til tyskere!